CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI - RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

DECRETO  Nº 721- 2015
                                              E M E N T A

Regulamenta a Lei Municipal nº 4.145/2015, que
definiu  os  órgãos  oficias  de  divulgação  da
Câmara.

EMERSON DE MORAIS RAMOS, Presidente da Câmara de Vereadores de Itaqui, no uso
de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que o Plenário aprovou a seguinte

D E C R E T O

Art.  1º  A página  oficial  do  Facebook  deste  Poder  será  denominada  de  “Câmara  de
Vereadores de Itaqui”.

Art. 2º  As informações, notícias e publicações realizadas naquele endereço daquela rede
social só poderão ser feitas pela Assessoria de Comunicação da Câmara de Vereadores – ASCOM.

Parágrafo  único.  O  servidor  que  realizará  a  inserção  da  publicidade  institucional  será
responsável  pela  observância da norma legal,  veiculando apenas  material  de  caráter  educativo,
informativo ou de orientação social, dela não podendo constar nomes,  símbolos ou imagens que
caracterizem promoção pessoal de autoridades ou servidores públicos.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DA  PRESIDÊNCIA  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DE  ITAQUI,  EM
SETEMBRO DE 2015.

Vereador EMERSON DE MORAIS RAMOS,
Presidente.

REGISTRE-SE:

Vereadora GISLAINE DA SILVA BRUM,
                   Secretária.

Publicação:
Período: 21 / 09 / 2015  à  21 /  10  / 2015
Local: Murais da Câmara(Lei nº 4.145/2015)